
REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCION No. 99.5,1,1,052 

DR. CESAR AYALA RUSSO 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE AMBATO 

CONSIDERANDO: 

QUÉ se an presentado a este Despacho tres testimonios de la 
escritura píblica: de aumento de capital y reforas de estatutos 
de 1á cóapañfa SERVI: TRANS NEVADO ÉMPRES, NEVARMPRES S.A. otorgada 
ante el' Notarió Priméro del cantón Riobamba, el. 6 de mayo de 
15999, con la solicitud para su aprobación; 

QUE el Departameñto | Jurídico «de Compañías, - cetiante a rad 
No. 5C.1CA.DJ.99,120 de 12 de majo de 1999 ha emitido informe : 
favorable para la aprobación solicitada; . 

EN ejercicio de aus atribuciones conferidas mediante. Resolución. 
No, 92485 de 18 de novienbra de 1992; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APXOBAR el aumento de capital y reforma 
de estatutos de la compañfa Seé¿RVI TRANS NEVADO FMPRES NEVAEMPRES 
S.A, en los términos constantes en la referida escritura; y, 

. disponer que un extracto de la referida oseritára se piblique, 
por úna vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en 

' Riobasba., 

ARTICULO: SECUNDO.- DISPONER que las Notarios Primero y Cuarto 
del - cantón Riabambaz tomen nota al sargen de las "matrices de 
Ja ¡escritura pública que se aprueba y la de constitución, 
respectivamente; del codténido de la- presente Resolución; y 
dilente eá las copias las razones respectivas, 

ARTÍCULO TERCERO. DISPONER “que el Registrador de la, Propiedad 
a cargo del Registro Mercantil del cantón Riobamba: ingériba 
la escritura y esta Apeniacióno Fama, ¡neta de tal inscripción 
al margen_ de pl PEE e aíente en las copias las razones 
del cusplidiente d sa, este Acá ¿¿hulo. 

HALO 3 

: Abit, E 13 de mayo de 1999, 

     
     

COMUNIQUESE,= DADA y y Elida de 

2 tE) (204 43 
PC Caicara, 

MIOTAFBR AC DR qn JUAS DUATOMA 
30.078 AMARO 

E 

loo oro” 
* AS l o gl Y 

LAA Y E ES 
AGUANTEDIA A aña E 

A e aL 4 DRNA re ar as 

   

  
  
 



A
 

a
 

  

       

    

2 Ne DANDO CUMPLIRIENTO 4 LO — ORDENADO FOR El SEROR DOCTOR CESAR AYALA 
5 > INTENDENTE DE CORPABIAS DE AMBATO. MEDIANTE RESOLUCION NÚMERO 
á 1.052 DE TRECE DE MAYO DE HILO NOVECIENTOS NOVENTA Y  OKUEVE, EN BI 
E JAD ODE NOTARIO PUBLICO CUARTO DEL CARTON RIOBANEA. PROCEDO. A TOMAR NOTA 
4 APROBACION DEL AUMENTO ODE ESTATUTOS DE LA 
3 SERVITRANS NEVADO EBPRES "ALO MARGEN DE LA 
3 3 CRRAUATRIZ DE CONSTITUCION. RI 

a 4 

  

: A 
a  HorarTA PRIMERA DEL CANTON proa repuesto 

3 RATON. - En cuepliaianto de ; o da  AMPAato» 
: A Compatlad  “U —— 

E Superintendente ús ne de 11 de Mayo de 1.99% procedo 

a o AO 
1 aumento de capital Y 

omar. nota de lA aprobación de 

a aX E jad 
, 

YITRAN?  3EVADO 

aforas (“e estatutos 4 la comparta sn ara 
do 

pa $ "NRVAEMPRES"* 
S.Ao.o Al márgen Ae LA mayo 

un 3 cupital Y neforsa de estatutos e 

Aumsuto 42 Otis 
2 A 

Aa 1 , esa 

por el salor 

aediante 

  16. Fausto Vallejo E. 

 


